
Strana 1 z 2 
 

Dodatok č. 1 ku Kúpnej zmluve č. 452/2024 
uzavretej podľa ust. § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 

predpisov 

medzi zmluvnými stranami: 

Predávajúci: HYCA s.r.o.  
 Sídlo:  Viničnianska cesta 9, 902 01 Pezinok  
 Menom ktorej koná:  Ing. Viktor Jurák – konateľ,  
 IČO:  35 900 008  
 DIČ:  2021878595  
 IČ DPH:  SK2021878595  
 Bankové spojenie:  Všeobecná úverová banka a.s..  
 IBAN:  SK18 0200 0000 0038 6914 7651  

Zastúpená v technických veciach: projekty@modularne-stavby.sk,  
 0904 605 286 p. Jozef Varček 

 Zapísaná  v Obchodnom registri Mestského súdu BA III, Oddiel Sro, Vložka 
číslo: 33119/B  

(ďalej len „Predávajúci“)  

a 

Kupujúci mestská časť Bratislava-Dúbravka 
 Sídlo:  Žatevná 2, 844 02 Bratislava 
 Štatutárny zástupca: RNDr. Martin Zaťovič, starosta 
 IČO: 00 603 406 
 DIČ: 2020919120 
 IČ DPH: neplatca DPH 
 Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a. s. 
 IBAN: SK3102000000000010128032 

(ďalej len „Kupujúci“) 

Pre účely tohto dodatku sa Predávajúci a Kupujúci označujú spoločne aj ako „zmluvné strany“. 

Preambula 
Zmluvné strany uzavreli dňa 5.9.2024 Kúpnu zmluvu č. 452/2024 (ďalej len „Zmluva“), ktorej 

predmetom je výroba a dodávka dvoch obytných kontajnerov pre Kupujúceho v termíne 
najneskôr do 28.11.2024. 

Čl. I 
Predmet dodatku 

1. Zmluvné strany sa v dôsledku nedodržania termínu dodávky kontajnerov zo strany 
Predávajúceho dohodli na uzavretí Dodatku č. 1 k Zmluve. 

2. Pretože dôvody nedodržania termínu dodávky nastali výlučne na strane Predávajúceho 
sa zmluvné strany dohodli na uplatnení jednorazovej pokuty za omeškanie vo výške 25% 
z pôvodnej kúpnej ceny a súčasnom predĺžení lehoty dodania. 

  

mailto:projekty@modularne-stavby.sk


Strana 2 z 2 
 

3. Zmluvné strany sa dohodli, že nové znenie Čl. II Kúpna cena, ods. 1 znie: 
1. Kúpna cena za predmet zmluvy je stanovená na základe verejného obstarávania 

dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení 
neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky 
87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 
18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne:  

Kúpna cena bez DPH: 33 600,00 EUR 

Jednorazová pokuta za omeškanie - 8 400,00 EUR 

Znížená kúpna cena bez DPH: 25 200,00 EUR 
DPH 23%: 5 796,00 EUR 

Kúpna cena celkom s DPH: 30 996,00 EUR 

Slovom: tridsaťtisíc deväťstodeväťdesiatšesť euro a nula centov. 

4. Zmluvné strany sa ďalej dohodli, že nové znenie Čl. IV Dodacie podmienky, ods. 1 znie: 
1. Predmet zmluvy uvedený v Čl. I.  bode 1. bude dodaný na základe preberacieho - 

odovzdávacieho protokolu. Termín dodávky je stanovený po dohode zmluvných 
strán týmto dodatkom najneskôr do 20.2.2025.  

Čl. II 
Záverečné ustanovenia 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú nezmenené, vrátane ustanovení Čl. IX 
Zmluvné pokuty a úroky z omeškania.  

2. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť 
originálu. Každá zmluvná strana obdrží dve vyhotovenia tohto dodatku.  

3. Zmluvné strany prehlasujú, že obsahu tohto dodatku porozumeli, text je pre nich 
dostatočne určitý a zrozumiteľný, dodatok uzatvárajú slobodne, vážne, nie za nápadne 
nevýhodných podmienok a bez nátlaku a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne 
podpisujú.  

4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými stranami a 
účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle §47a Občianskeho zákonníka. 

V Pezinku, dňa       V Bratislave, dňa 7.1.2025 

 Predávajúci: Kupujúci:  
 Ing. Viktor Jurák – konateľ RNDr. Martin Zaťovič, starosta 


	Dodatok č. 1 ku Kúpnej zmluve č. 452/2024
	Čl. I Predmet dodatku
	Čl. II Záverečné ustanovenia


